Протокол № 3
заседания методического объединения

от 14 ноября 2022 года
В составе МО: 4 человека
Присутствовали: 4 человека

Повестка заседания

1. Анализ успеваемости учащихся в I триместра.

2. Анализ работы членов МО по подготовке и проведению мероприятий в рамках предметной
недели.

3. Подготовка сетевого проекта «Чудесное украшение планеты».

4. Подготовка аттестационных работ для обучающихся по форме семейного образования (экстернат).

По первому вопросу руководителем МО Барановой В.В. была представлена информация об итогах I
триместра (таблица прилагается). Обратить особое внимание на низкий уровень качества знаний
учащихся по отдельным предметам в классах.

Учителям в целях повышения уровня и качества обучения: - обеспечить 100% усвоение
образовательных программ на базовом уровне; своевременно информировать родителей о
неуспешности в обучении учащихся, регулярно выставлять оценки в дневники учеников; усилить
работу по преодолению пробелов знаний, применяя в работе с учащимися индивидуальный и
дифференцированный подход.

По второму вопросу: в подготовке и проведении мероприятий в рамках предметной недели приняли
участие все учителя начальной школы.

По третьему вопросу: каждый учитель внёс свои предложения по работе в рамках сетевого проекта
«Чудесное украшение планеты».

По четвертому вопросу: речь шла о необходимости подготовки аттестации экстернов. Разработка
заданий по предметам.

Решение:

1. Итоги I триместра признать удовлетворительными.
2. Признать работу по подготовке и проведению мероприятий в рамках предметной недели всех

учителей удовлетворительной.
3. Распределены задания и идет подготовка проекта «Чудесное украшение планеты».
4. Направить варианты заданий по предметам на утверждение и распечатать их после

утверждения.

Руководитель МО                        В.В. Баранова